

大腸癌登録レジメン

令和4年2022年7月1日千代田病院化学療法委員会

【大腸癌】

No.	レジメン名	抗がん剤(商品名)	抗がん剤(一般名)	用量	用法	スケジュール	1クール	催吐性	支持療法
4	XELOX(CapeOX)療法(大腸癌)	カペシタビン	カペシタビン	850~1000mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1 夕~day15 朝	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
10	Bev+XELOX療法	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注 30~90分	day 1	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		カペシタビン	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day 1~14			
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day 1			
19	SOX(+BV)療法	エスワン	テガフル,ギメラシル, オテラシルカリウム	40~60mg/回	内服(1日2回)	day1 夕~day15 朝	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day 1			
		(ベバシズマブBS)	(ベバシズマブ)	7.5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day 1			
37	IRIS療法	イリノテカン	イリノテカン	125mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	day1,15	28日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		エスワン	テガフル,ギメラシル, オテラシルカリウム	80-120mg/body	内服	day1~14			
53	mFOLFOX6療法(±ベバシズマブBS)	オキサリプラチン	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		レボホリナート	レボホリナートカルシウム	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	ボーラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	インフューザー 46時間	day1~2			
		±ベバシズマブBS	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注 90~30分	day1			
70	Bev + XELIRI療法	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		カペシタビン	カペシタビン	800mg/m <sup>2</sup> /回	内服(分2朝夕食後30分以内)	day1夕~day15朝			
		イリノテカン	イリノテカン	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	day1			
71	Bev+IRIS療法(3週)	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		エスワン	テガフル,ギメラシル, オテラシルカリウム	80mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1-14			
		イリノテカン	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
75	FOLFIRI療法	イリノテカン	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		レボホリナート	レボホリナートカルシウム	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	ボーラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	インフューザー 46時間	day1-2			
78	Bev+IRIS療法(4週)	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1,15	28日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		イリノテカン	イリノテカン	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	day1,15			
		エスワン	テガフル,ギメラシル, オテラシルカリウム	80mg/m <sup>2</sup>	内服(1日2回)	day1-14			
82	XELIRI療法	カペシタビン	カペシタビン	800mg/m <sup>2</sup> /回	内服(分2朝夕食後30分以内)	day1夕~day15朝	21日	中等度	パロノセトロン注 デキササート注
		イリノテカン	イリノテカン	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 90分	day1			
87	ラムシルマブ+FOLFIRI療法	サイラムザ	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注 60分	day1	14日	中等度	レスタミン錠(内服) パロノセトロン注 デキササート注
		イリノテカン	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
		レボホリナート	レボホリナートカルシウム	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m <sup>2</sup>	ボーラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m <sup>2</sup>	インフューザー 46時間	day1-2			

大腸癌登録レジメン

No.	レジメン名	抗がん剤(商品名)	抗がん剤(一般名)	用量	用法	スケジュール	1クール	催吐性	支持療法
96	パニツムマブ+CPT-11療法	ベクティビックス	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注 60分	day1	14日	中等度	グラニセトロン注 デキサート注
		イリノテカン	イリノテカン	150mg/m2	点滴静注 90分	day1			
97	IRIS療法	エスワン	テガフル,ギメラシル, オテラシルカリウム	80mg/m2	内服(1日2回)	day1-14	21日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		イリノテカン	イリノテカン	150mg/m2	点滴静注 120分	day1			
101	Bev + FOLFIRI療法	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		イリノテカン	イリノテカン	150mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		レボホリナート	レボホリナートカルシウム	200mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m2	ポーラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m2	インフューザー 46時間	day1-2			
103	P-mab + mFOLFOX6療法	ベクティビックス	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注 60分	day1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		オキサリプラチン	オキサリプラチン	85 mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		レボホリナート	レボホリナート	200mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m2	ポーラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m2	インフューザー 46時間	day1-2			
108	Bev + TAS102療法	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1, 15	28日	中等度	なし
		ロンサーフ	トリフルリジン・チピラシル	35mg/m <sup>2</sup> /回	内服(1日2回)	day1-5, 8-12			
113	Bev+Cape療法	ベバシズマブBS	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴静注 90分 ※2回目以降30分まで短縮可	day1	21日	軽度	なし
		カペシタビン	カペシタビン	2000mg/m2/day	内服(1日2回)	day1-14			
134	P-mab + FOLFIRI療法	ベクティビックス	パニツムマブ	6mg/kg	点滴静注 60分	day1	14日	中等度	パロノセトロン注 デキサート注
		イリノテカン	イリノテカン	150mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		レボホリナート	レボホリナート	200mg/m2	点滴静注 120分	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	400mg/m2	ポーラス	day1			
		フルオロウラシル	フルオロウラシル	2400mg/m2	インフューザー 46時間	day1-2			